Página 1 de 2

Ata n.º 3

Recrutamento por mobilidade Interna tendo em vista o preenchimento de um (1) posto de
trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior – Apoio ao Planeamento

--- Ao nono dia do mês maio de dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas, o júri do procedimento

concursal em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho Diretivo, Dr. José

Manuel Lucas, de 07/12/2024, reuniu nos Serviços Centrais, estando presentes: ---

Presidente, 1.ª Vogal Efetiva, 2.º Vogal Efetivo,
Ana Sara de Melo dos Santos

Baptista

Fátima Alexandra Dias

Morgado

José Agostinho Correia da

Silva

— Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos, e Júri deliberado por unanimidade que:

1. Resultados da audiência dos interessados

--- Finda a audiência dos interessados a que alude a ata n.º 2, verificou-se que as candidatas

Sandra Isabel Pinheiro Moreira de Almeida e Marisa Nascimento Lopes declaram desistir do

presente procedimento de mobilidade na categoria, conforme email que fica arquivado nas

respetivas candidaturas; pelo que, de acordo como o disposto no ponto 6 da Ata n.º 1, o Júri

deliberou a exclusão das mesmas  do presente procedimento de mobilidade.---

--- Por seu turno, a candidata Fernanda Maria Figueiredo Rosa da Fonseca veio anexar

certificados de formação profissional que não constavam no processo inicial da respetiva

candidatura ao lugar em assunto, bem como a declaração de vínculo com a avaliação de

desempenho, emitida pelos recursos humanos da sua entidade de origem, para substituição da

enviada com data expirada e sem a informação avaliativa, solicitando que estes dados sejam

considerados no âmbito da avaliação curricular; pelo que, em vista disso, o resultado obtido

nesse primeiro método de seleção foi alterado de  11,14 para 17,43 valores.---

--- Deliberou ainda o Júri tornar definitiva a intenção de exclusão das candidatas a que alude à

lista anexa da ata 2.---

 Página 2 de 2

2. Entrevista de avaliação de competências

— Concluída a avaliação curricular, o Júri deliberou convocar os candidatos abaixo identificados

para a realização da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) na seguinte data/local: ---

Candidato Dia/Hora Local
António José Fileno

Lapa Fachada

22/05/2025 – 14h30

Serviços Centrais da Casa Pia de

Lisboa, I.P., sitos na Av. do Restelo,

n.º 1, 1449-008 Lisboa

Fernanda Maria

Figueiredo Rosa da

Fonseca;

22/05/2025 – 15h00

3. Publicitação

— Além da notificação anteriormente referida, a presente ata n.º 3 é publicitada na página

eletrónica institucional, disponível em: https://casapia.pt/categorias_carreiras/mobilidade/

***

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e por todos os membros do Júri presentes.

            Presidente,

        1.ª Vogal Efetiva,

        2.º Vogal Efetivo,

https://casapia.pt/categorias_carreiras/mobilidade/

		2025-05-09T11:32:11+0100
	ANA SARA DE MELO DOS SANTOS BAPTISTA

		2025-05-09T11:37:29+0100
	FÁTIMA ALEXANDRA DIAS MORGADO

		2025-05-09T11:46:53+0100